DIÁRIO OFICIAL Nº 32956 11Segunda-feira, 24 DE AGOSTO DE 2015

PORTARIA de 1449 de 21 de agosto de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o
Plano de Viagem nº 00010/2015 - ORGAO CENTRAL, nº
2015/002015730019480-2,AUTORIZAR o pagamento de 2 e
1/2  diárias a EDMILSON NEVES DOS SANTOS, identifi cação
funcional nº 0592099301, CPF - 591.533.692-20, GERENTE
FAZENDARIO, lotado(a) na CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS
MATERIAIS, com o objetivo de visita técnica à Cecont Conceição
do Araguaia , no período de 26.08.2015 a 28.08.2015, no trecho
Bel - Conceição Do Araguaia - Bel.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA de 0521 de 21 de agosto de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, o
Plano de Viagem nº 00022/2015 - ORGAO CENTRAL, sob o
nº 2015/002015730019519-1,AUTORIZAR o pagamento de 1
e 1/2  diárias a MARIA RUTE TOSTES DA SILVA, identifi cação
funcional nº 0555289301, CPF - 236.797.192-72, AUDITOR
FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-C, lotado(a) na GABINETE DO
SECRETÁRIO, com o objetivo de acompanhar o senhor secretário
nas reuniões extraordinárias do Consefaz e do Confaz, no período
de 19.08.2015 a 20.08.2015, no trecho Bel/Brasília/Bel.
NIlo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA de 0522 de 24 de agosto de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94,  o
Plano de Viagem nº 00034/2015 - ORGAO CENTRAL,  nº
2015/002015730019044-0,AUTORIZAR o pagamento de 3 e
1/2  diárias a RAIMUNDO AUGUSTO CARDOSO DE MIRANDA,
identifi cação funcional nº 0509698702, CPF - 184.224.972-
04, AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-C, lotado(a)
na CÉLULA DE CONSULTA E ORIENTAÇÃO TRIBUTÁRIA, com
o objetivo de participar do gt-34- substituição tributária-
convocação extraordinária, no período de 24.08.2015 a
27.08.2015, no trecho Bel-Brasilia-Bel.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda
7

Protocolo 866977

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
.
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
.
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
.

João Batista Gomes da Silva
Fiscal da Receita Estadual
.
RAZÃO SOCIAL            : M.  do  S.  Souza  Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.372.193-6
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 35.2014.51.00.12.838-8
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 866770

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma
abaixo relacionada, nos termos do Artigo 11 da Lei nº6.182/98
e dos Artigos 65 e 66 da Lei nº 5.530/89, combinado com os
artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 4.676/01,
a apresentaremos documentos a seguir relacionados, objeto da
ação fi scal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15(quinze) dias,
contados da data em que se considera notifi cado o contribuinte,
na forma do art. 14, parágrafo 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: AIDAR GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP
Inscrição Estadual: 15.490270-5
Notifi cação Fiscal nº 032015820000597-7
Período: De 06/2015 a 07/2015
Auditor Fiscal Solicitante: Matheus de Oliveira Mazza
Documentos Solicitados:
Outras Declarações
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Local para entrega da documentação: Rodovia Transamazônica
KM05, Quadra especial, Folha 30, Nova Marabá - Marabá - PA,
fone: (94)21014800.

O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei nº
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse
do Erário Estadual.

LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo 866910

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria n.º201504005558, de 21/08/2015 - Proc n.º
2015730018915/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Daniel Passos Gomes - CPF: 012.794.412-59
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND ATTRACTIVE/Pas/
Automovel/9BD37412UG5081241
Portaria n.º201504005560, de 21/08/2015 - Proc n.º
122015730001093/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jailson Ferreira de Araujo - CPF: 839.634.722-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO GOL 1.6/Pas/Automovel/9BWAB05U3DT154514
Portaria n.º201504005562, de 21/08/2015 - Proc n.º
42015730005594/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Rosinaldo Pereira de Lima - CPF: 657.559.442-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE 1.8/Pas/
Automovel/9BD13531CF2273217
Portaria n.º201504005564, de 21/08/2015 - Proc n.º
2015730019222/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Luis Mendes Rodrigues - CPF:
754.902.503-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD196272D2093189
Portaria n.º201504005566, de 21/08/2015 - Proc n.º
2015730019234/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edivaldo Pinheiro Sodré - CPF: 585.036.412-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD197163E3143312
Portaria n.º201504005568, de 21/08/2015 - Proc n.º
2015730019369/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Ronaldo Rodrigues Batista - CPF: 145.607.802-
00
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA GLI FLEX/Pas/
Automovel/9BRBL42E5E4782370
Portaria n.º201504005570, de 21/08/2015 - Proc n.º
2015730019380/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Fabricio de Sousa Cruz - CPF: 964.947.602-44
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX 1.6 GII/Pas/Automovel/9BWAB45Z0E4043675
Portaria n.º201504005572, de 21/08/2015 - Proc n.º
2015730019363/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Severino Aranha da Silva - CPF: 479.552.362-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD19713MG3270295

Portaria n.º201504005574, de 21/08/2015 - Proc n.º
2015730019478/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Carlos da Silva Barros - CPF: 365.459.962-15
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/8AP17201M92022649
Portaria n.º201504005576, de 21/08/2015 - Proc n.º
42015730005593/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: David Furtado de Araújo - CPF: 163.460.092-49
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0DB132236
Portaria n.º201504005578, de 21/08/2015 - Proc n.º
2015730019366/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Josemar de Carvalho Lopes - CPF: 097.308.502-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019F2271567
Portaria n.º201504005580, de 21/08/2015 - Proc n.º
2015730018968/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ronicleiton da Cruz Quadros - CPF: 951.686.212-
87
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.6 HIGH/Pas/
Automovel/9BWDB45U0ET082385
Portaria n.º201504005582, de 21/08/2015 - Proc n.º
2015730019404/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antenor Albuquerque da Costa - CPF: 126.157.652-
72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350MA4290378
Portaria n.º201504005584, de 21/08/2015 - Proc n.º
2015730019344/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Francisco Conceição da Silva - CPF: 223.407.692-
72
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.8 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69Z0FB127445
Portaria n.º201504005586, de 21/08/2015 - Proc n.º
2015730019352/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edde Paulo Pinheiro de La Roque Junior - CPF:
661.330.502-25
Marca/Tipo/Chassi
I/CHEVROLET AGILE LTZ/Pas/Automovel/8AGCN48X0BR143623
Portaria n.º201504005588, de 21/08/2015 - Proc n.º
2015730019345/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Celio Dantas Braga - CPF: 069.225.542-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX/Pas/
Automovel/9BD17309T94255196
Portaria n.º201504005590, de 21/08/2015 - Proc n.º
2015730018777/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Leo Florencio da Silva - CPF: 016.408.952-72
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE CL MA/Pas/Automovel/9BWDA45U1FT018649